⁸³⁷ Łącz. I, 6039. Zob. też KDMP IV, 1197/1421: *quod limitavit cum nostro... camerario... et cum ministeriali dicto Strasz, circumspicientes prefatas granicies*.

⁸³⁸ Ul. II, 9311/1399, Kraków: *deberit soli equitare medio iuramento in presencia partis capituli et unius camerarii ac ministerialis...*

⁸³⁹ KDMP I, 82/1272, wśród świadków na końcu Bruno miles, qui ad distinguendum terminos eiusdem hereditatis ex parte nostri cum vicinis missus fuit. KDWP III, 1896/1390: sędzia kaliski poświadcza, że veniens ministerialis, dictus w o z ny vig. recognovit limitacionem factam per milites inter villas...

⁸⁴⁰ CDPol II, 280/1348 [wg tajany CDPol II, s. 277]: gdzie archidiacon (strona) pojedzie konno, tam będą granice per nos (sędziego) una cum ministeriali assignari.

3.3.2. Wzywianie na sąd graniczny

Woźny w pierwszej kolejności wzywał strony i inne osoby na sąd graniczny

CDPol. II, 433/1488, s. 576

*(in loco campestri granicali) ...presente ministeriali terrestri Petro dicto Zielonka, per quem et vocem eius proclamare mandavimus... Jus locatum acciri partes, quarum interest, ut agerent jure et experirentur inter se prima, secunda, tertia, quarta vicibus.*⁸⁴¹

W zapisce kaliskiej z 1411 r. woźny zeznaje, że trzykrotnie obsyłał-monitował stronę, by wytłumaczyła, dlaczego nie stanęła ze świadkami na sąd graniczny. W sądzie ziemskim zapadł wyrok zaoczny na niekorzyść nie-obecnego.

Kal. II, 174/1411

*Veniens Albertus ministerialis cognovit, quod equitaverat et monuit ter Ubislaum de G., quare non eduxit testes productos contra J. W. pro graniciis et scopulis exaratis et fixura palorum, qui U. monicionem non curavit neque curat; et propter hoc idem U. tenetur dicto J. W. penam pocup pro qualibet monicione tres marcas et iudicio tantum, et lucratus est idem J. super dictum U. easdem granicies et dictos palos cum penis iudicialibus pro huiusmodi facto consuetis.*⁸⁴²

3.3.3. Woźny przy wytyczaniu granic

Zapiski niekiedy informują, że sąd dał woźnego *ad limitandum hereditatis, ad renovationem*

Pozn. I, 2752/1406

Item dominus D. D. debet recipere ministerialem Poznaniensem ad limitandum hereditates.

⁸⁴¹ Ibidem: Extunc dominus S. petiit sibi dari ministerialem de jure, quod factum est, ad computandam familiam et complices... Pozn. I, 241/1400: ...S. misł ministerialem ad dominum M. dicens: „Veni cum tuo opołe, quia meum opołe transit ad carepum”. Według konstytucji piotrkowskiej z 1523 r. przy rozgraniczaniu dóbr kościelnych i prywatnych strony winen zawiadomić woźny w towarzystwie dwóch szlachty. VI, I, 202 (402), zob. M. Podgórska, op. cit. s. 38.